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Eerste weekbericht van 2014 
Ik wens iedereen een voorspoedig 2014 toe en dus ook goede resultaten bij het schaken 

 

Kalender 2013-2014 

 
Januari 2014 
do  2 januari  Interne competitie 12 - Arjen de Leeuw beker 1 

do 9 januari  Haeghe Ooievaar 5 - Scheve Toren 3 

 Interne competitie 13   

do 16 januari Haeghe Ooievaar 4  Rijswijk 5 

 Interne competitie 14   

ma 21 januari Rijswijk 6  Haeghe Ooievaar 5 

do 23 januari  Haeghe Ooievaar 3  Promotie 6 

 Interne competitie 15   

..ma 27 januari RSC-Belgisch Park 3 - Haeghe Ooievaar 4 

do 30 januari Chess 960   

 

Externe competitie 
In de afgelopen weken zijn er drie wedstrijden gespeeld. Op 12 december was er een dubbelwedstrijd thuis. Het 

1
e
 speelde tegen DD 5 en het 5

e
 tegen DSC 11. Het 1

e
 moest winnen om niet op de onderste plaatsen terecht te 

komen, maar dat is niet gelukt. Er werd nipt met 3½ - 4½ verloren. 

Het duurde lang voor er tekening in de wedstrijd kwam. Terwijl het 5
e
 al om 22:15u klaar was, moest bij deze 

wedstrijd de eerste beslissing nog komen. Die kwamen pas tegen elven. Dominique verloor, maar Dan en Robert 

wonnen. Dus het begin was nog goed. Maar daarna konden Henk, Rafal en Jan niet verder komen dan remise en 

verloor Jaap. Met 3½ - 3½ kwam het op Maurits aan maar die had een bijna onmogelijke stelling om te winnen. 

Dat lukte dus niet, zodat de wedstrijd net verloren ging. Het team nadert nu meer dan gewenst de laatste plaats. 

De wedstrijd tegen Scheve Toren 2 op 7 februari wordt nu cruciaal. 

 
  Haeghe Ooievaar 1 1734 - DD 5 1672 3½ - 4½ 
1 H. van Huizen 1978 - F. Wentholt 1708 ½ - ½ 

2 M.M. Bons 1736 - P.A. Zwolsman 1693 0 - 1 
3 R. Zydek 1833 - H.O. Noija 1735 ½ - ½ 
4 D.V. de Jager 1809 - R.A. van Manen 1717 1 - 0 
5 D. Nierop 1631 - J.P. Arkesteijn 1590 0 - 1 
6 R.A. Warmenhoven 1507 - F. Engering 1645 1 - 0 
7 J.H. Langerak 1702 - J.C.K.W. Bartel 1669 ½ - ½ 
8 J.J. Luijendijk 1673 - M. van Herpen 1618 0 - 1 
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In zaal beneden speelde het 5
e
 tegen het jeugdteam van DSC. Het team kwam gelijk op achterstand doordat 

Casper al snel verloor. Maar Franke trok de stand na een half uur weer gelijk. Rond negen uur zorgden een 

verlies van Rohan en een winst van Jan voor de stand 2 – 2. Een uur later moest Adel opgeven en moest Eric 

door te winnen het gelijke spel in de wacht slepen. Nu stond Eric ook ruim gewonnen, maar hij liet zijn 

tegenstandster het hem nog best lastig te maken door haar koning naar de andere kant van het bord te laten 

lopen. Zijn vrijpionnen konden daardoor wat moeilijker opstomen. Maar na wat gemanoeuvreer lukte dat 

uiteindelijk toch en werd het gelijke spel binnengehaald. Ooit hadden Jan en ik ook de grootste moeite met de 

zus van Marfa Blanter in wedstrijden tegen DSC 10. 

 
2013-12-12 
  Haeghe Ooievaar 5 1581 - DSC 11 1159 3 - 3 
1 A. Felfel   - J. van Oudheusden 1403 0 - 1 
2 F.W. Boersma 1660 - R. Vos 1362 1 - 0 
3 J.J. de Liefde 1619 - P. van den Berg 1012 1 - 0 
4 F.G.J. de Liefde 1463 - M. Blanter 988 1 - 0 
5 C. Bastiaannet   - I.I.M. Geene 1032 0 - 1 

6 R. Ramlakhan   - T. Beekman   0 - 1 

 

In de week daarna op dinsdag 17 december speelde het 4
e
 uit tegen het laatste jeugdteam van Promotie. 

Teamleider Michelle heeft daarover een verslag gemaakt. 

 
 Promotie 7 992 - Haeghe Ooievaar 4 1069 3 - 3 

1 Y. van Haaren 959 - E.A.J. van Breugel 1518 1 - 0 
2 B. Albertus   - A. Felfel   ½ - ½ 
3 H. Bragonje 1400 - M.S. de Liefde 1294 0 - 1 
4 G. Kanbier 863 - P. van Rijn   0 - 1 
5 G.S. Caljé   - T. Bogaartz 759 ½ - ½ 
6 M.D. Calje 747 - I. Hartzheim 703 1 - 0 

 

Verslag HO 4 – Promotie 7 

Na een lange tijd van bezinking ben ik als teamleider eindelijk in staat om een verslag te schrijven. Na meerdere 

nachten slecht geslapen te hebben van deze thrillerachtige wedstrijd ben ik nu wakker genoeg om een degelijk 

(zover dat mogelijk is van deze wedstrijd) verslag te schrijven. Het was niet eens de uitslag dat mij nachtmerries 

gaf, maar de partijen die werden gespeeld. De rariteiten van de wedstrijden van HO4 lijken toe te nemen hoe 

verder het seizoen aan de gang is. Het begon allemaal goed, iedereen was op tijd en we waren zelfs te vroeg bij 

de wedstrijd! (Een wonder, zeker als je Michelle in je team hebt, die niet kan klokkijken..). Op Patrick na, die 

dacht dat het al 2014 was en het nieuwe clubgebouw al in gebruik was.. Maar ook hij had het na een kleine 

omweg gevonden gelukkig  Om half 8 begon de wedstrijd, Promotie 7 had echter nog geen compleet team op 

de been dus Michelle moest nog even wachten op de tegenstander. De bordopstelling was als volgt: 1. Eric, 2. 

Adel, 3. Michelle, 4. Patrick, 5. Theo, 6. Iris. Iedereen begon vol goede moed aan de wedstrijd, maar na slechts 

10 minuten moest Iris helaas al een verliespartij noteren omdat zij mat werd gezet. Theo dacht dat hij dit verlies 

goed kon maken door een toren en een dame voor te gaan staan na een hele goed partij! Helaas had de 

tegenstander nog nooit van sportiviteit gehoord en weigerde om op te geven, en daar werd Theo een beetje 

zenuwachtig van en maakte hij op het eind nog pat per ongeluk.. Het stond nu dus 1,5 – 0,5 voor Promotie. 

Patrick begon terwijl de partij vorderde beter te staan en kon dit uiteindelijk ook uitdrukken in een winst. We 

stonden weer gelijk gelukkig. Ondertussen was Michelle haar tegenstander gearriveerd, en kon ook zij beginnen. 

Mijn (vergeef mij voor het Michelle en ik door elkaar te halen, ik ben michelle en michelle is ik.. maar dit is 

even een sidenote) tegenstander speelde erg verdedigend waardoor zij alles uit de kast moest halen om 

uiteindelijk van hem te kunnen winnen. Na 2 pionnen voorsprong kon ik ook nog een loper voorsprong pakken 

en stond ik gewonnen. Maar om even in de sfeer van de wedstrijd te blijven, wilde ik het spannend houden en 

gaf ik ineens een paard terug. Mijn tegenstander was weer helemaal terug in de wedstrijd en de kansen waren in 

zijn voordeel gekeerd. Gelukkig zag hij een mat in 2 over het hoofd waardoor ze mat kon zetten en uiteindelijk 

haar team op voorsprong kon zetten! Ik wilde de eindstelling nog in het clubblad laten zetten, maar mijn notatie 

was zo slecht dat het ondoenlijk was om te achterhalen wat nou precies de eindstelling was.. Het stond na deze 

winstpartij wel 1,5 – 2,5. Op bord 1 en 2 was het spel nog in volle gang, en daar ging mijn hartslag ook flink van 

omhoog want de heren maakte het zichzelf onnodig moeilijk. Beide stonden een pion voor, maar daarmee was 

nog verre van zeker dat ze gingen winnen. Eric stond wel veel beter, maar had nog maar weinig tijd op de klok. 
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Hij kon gewoon promoveren, maar zag niet dat het paard van de tegenstander gepend stond en gaf daarom maar 

een stuk weg.. Waarschijnlijk kwam het door de zenuwen van de klok (laten we het hopen). Ondanks dat hij nog 

kansen had, deed hij toch de verkeerde zet en moest daardoor noodgedwongen opgeven. Op bord 2 ging het niet 

veel beter, ondanks dat Adel positioneel beter stond, kwam ook hij in tijdnood. Zijn tegenstander bood gelukkig 

remise aan, die Adel ook gelukkig aannam, waardoor wij ondanks het feest der fouten toch nog een punt uit deze 

wedstrijd konden slepen. Ik kan als teamleider helaas niet zeggen dat het een goede wedstrijd was, en dat ga ik 

ook niet proberen want dan lieg ik .. Maar ondanks dat wij blijkbaar niet ons dagje hadden, hebben wij er als 

team toch nog voor gezorgd dat we niet met lege handen naar huis gingen! En hopelijk spelen we de volgende 

wedstrijd allemaal beter, dus teamgenoten de volgende wedstrijd wordt 6-0 voor ons!  En zo niet 

……………………………………………………………………… (vul dat zelf maar in) 

 

Volgende week wordt de eerste wedstrijd om het snelschaakkampioenschap gespeeld. Dan is er even een pauze 

vanwege de kerst en is de eerstvolgende externe wedstrijd op 9 januari. Het 5
e
 speelt dan tegen het jeugdteam 

van Scheve Toren 

 

Oliebollentoernooi 2013 
Zaterdag 28 december gingen we met 4 man sterk naar Leiden toe om daar het jaarlijkse oliebollentoernooi te 

spelen. Zoals beloofd maak ik hier een gezellig verslagje van. Theo kwam ons allemaal gelukkig ophalen met de 

auto en zo waren we ruim op tijd in Leiden. Na het zien van de concurrentie die al vroeg in de weer was om 

allerlei openingen te analyseren en warming-uppartijen aan het spelen waren, zakte de moed ons al een beetje in 

de schoenen. Maar dat deerde niet want alsnog gingen we er vol tegen aan om niet laatste te worden  Met Jan 

van der Meer (bord 2) en Maurits (bord 1) moest dit wel gaan lukken. Michelle speelde op bord 3 en Theo op 

bord 4. De eerste ronde begon meteen goed, Maurits wist er 2 te winnen en ook Jan en Theo wisten een 1 op het 

scorebord te noteren. Ik was echter afgeleid door een zeer schattig jongetje waardoor ik vergat hoe ik moest 

schaken en claimde hij de partij omdat ik schaak stond en dat niet had gezien. Gelukkig kon ik in de eerste partij 

nog wel een remise halen waardoor we 4,5 bordpunten scoorde. De tweede ronde (waar ik mij niet al te veel van 

herinner) scoorde we 9 punten met wederom 2 punten van Maurits. Daarna was de koek een beetje op voor 

Maurits en moesten Michelle en Jan de punten gaan binnenslepen in de volgende 2 rondes. Helaas slaagde ze 

daar niet geheel in, maar wisten toch nog 2 punten en 5 punten binnen te slepen in de 3
de

 en 4
de

 ronde. Hierna 

hadden we pauze en mochten we lekker oliebollen gaan eten, helaas lust ik geen oliebollen..  Deze pauze had ons 

echter uit de concentratie gehaald en verloren meteen keihard met 0,5 – 7,5 met een schamel half puntje van 

Michelle. Maar wij lieten het er niet bij zitten en sloegen de volgende ronde keihard terug met een overwinning 

van 8-0! Iedereen haalde 2 bordpunten binnen  Theo had 2 mooie partijen waarbij hij zijn tegenstander heel 

snel mat zette. Ronde 7 was weer een drama, alleen Jan scoorde 1,5 punt waardoor een totale vernedering werd 

voorkomen. Ronde 8 hadden we weer een mooie score van 4,5 puntjes. Ronde 9 hadden wij een bye waardoor 

we automatisch 8 punten kregen. Dat was een goede ronde! Foutloos gespeeld. Ronde 10 was weer een ramp 

met slechts 2 punten. Maar goed na regen komt er weer zonneschijn, helaas was dit niet het geval want in ronde 

11 scoorde we ook maar 2,5 punten. Toch kwam die zonneschijn nog wel een beetje want het was een zeer 

geslaagde en gezellige dag waarbij meedoen belangrijker was dan winnen ;) Onze uiteindelijke held van de dag 

was Jan van der Meer met 15 punten! Een hele mooie prestatie. Uiteindelijk zijn we 7
de

 van de 11 teams 

geworden (43 punten in totaal), niet slecht toch? Volgend jaar weer, wellicht met meer dan 1 team? Fijne 

jaarwisseling allemaal en een gelukkig en gezond 2014! Tot volgend jaar!  

Donderdag 2 januari is er gewoon schaken, dus tot donderdag! 

 

Interne competitie 
 

Intern 2013-2014 -  - Haeghe Ooievaar 

 

Partijen in Ronde 11 - 12-12-2013. 

 

  1 Koos Suijker          -  Hans Hendriks        0-1     

  2 Geert van den Berg    -  Wim Schout           1-0     

  3 Aad van Eijk          -  Rob Bes              ½-½     

  4 Edwin van der Leij    -  Rob van Duivenboden  1-0     

  5 Aad Middeldorp        -  Theo Bogaartz        1-0     
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Rangschikking na Ronde 11 - 12-12-2013 - Layout 2. 

Pos Naam                 Prt    Prc  Score  BRtg   TPR   Rtg 

  1 Maurits Bons           7  100,0    7,0  1774  1957  1807 

  2 Henk van Huizen        4  100,0    4,0  1979  1979  1983 

  3 Eric de Liefde         3  100,0    3,0  1477  1837  1508 

  4 Jan Langerak           7   85,7    6,0  1702  1938  1739 

  5 Rob Warmerdam          5   80,0    4,0  1698  1782  1707 

  6 Robert Warmenhoven     7   71,4    5,0  1561  1704  1584 

  7 Wim Schout             5   70,0    3,5  1282  1505  1306 

  8 Ton Thijssen           6   66,7    4,0  1827  1772  1820 

  9 Louis Wulffers         5   60,0    3,0  1326  1518  1351 

 10 Aad van Eijk           6   58,3    3,5  1610  1644  1616 

 11 Geert van den Berg     8   56,3    4,5  1494  1547  1506 

 12 Hans Hendriks          9   55,6    5,0  1573  1674  1598 

 13 Jaap Luyendijk         6   50,0    3,0  1709  1575  1687 

 14 Michelle de Liefde     5   50,0    2,5  1264  1392  1277 

 15 Dan de Jager           4   50,0    2,0  1643  1586  1639 

 16 Koos Suijker           9   44,4    4,0  1544  1519  1537 

 17 Edwin van der Leij     7   42,9    3,0  1633  1405  1590 

 18 Peter Taanman          5   40,0    2,0  1563  1334  1539 

 19 Rob Bes                9   38,9    3,5  1538  1522  1533 

 20 Koos Croes             9   38,9    3,5  1504  1328  1465 

 21 Aad Middeldorp         9   33,3    3,0  1403  1249  1368 

 22 Arno van der Kruijs    6   33,3    2,0  1155  1341  1182 

 23 Jan de Liefde          3   33,3    1,0  1608  1436  1595 

 24 Dominique Nierop       3   33,3    1,0  1630  1580  1626 

 25 Franke Boersma         4   25,0    1,0  1631  1296  1598 

 26 Theo Bogaartz          9   22,2    2,0   785   797   802 

 27 Adel Felfel            9   22,2    2,0     0  1299  1299 

 28 Rob van Duivenboden    8   12,5    1,0  1425  1145  1377 

 

Snelschaak eerste avond 
Op de laatste speelavond voor de Kerst werd een begin gemaakt met de strijd om de snelschaaktitel. Hieronder 

de stand en de uitslagen per ronde. 

 
Rangschikking na Ronde 7 - 19-12-2013 - Layout 2. 

Pos Naam                 Prt    Prc  Score  BRtg   TPR   Rtg 

  1 Maurits Bons           7   85,7    6,0  1774  1888  1788 

  2 Koos Suijker           7   71,4    5,0  1544  1774  1582 

  3 Aad van Eijk           7   64,3    4,5  1610  1629  1614 

  4 Henk van Huizen        7   64,3    4,5  1979  1763  1952 

  5 Robert Warmenhoven     7   64,3    4,5  1561  1856  1607 

  6 Rob Warmerdam          7   64,3    4,5  1698  1706  1699 

  7 Franke Boersma         7   57,1    4,0  1631  1679  1639 

  8 Dan de Jager           7   57,1    4,0  1643  1635  1642 

  9 Jan van der Meer       7   57,1    4,0  1637  1667  1643 

 10 Rob Bes                7   50,0    3,5  1538  1639  1556 

 11 Adel Felfel            7   50,0    3,5     0  1625  1625 

 12 Koos Croes             7   42,9    3,0  1504  1484  1500 

 13 Dominique Nierop       7   42,9    3,0  1630  1474  1611 

 14 Peter Taanman          7   42,9    3,0  1563  1487  1550 

 15 Edwin van der Leij     7   35,7    2,5  1633  1370  1593 

 16 Aad Middeldorp         7   28,6    2,0  1403  1257  1384 

 17 Wim Schout             7   21,4    1,5  1282  1218  1271 

 

  



Weekbericht 511 pag. 5 

Partijen in ronde 1 - 19-12-2013. 

 

  1 Jan van der Meer      -  Rob Bes              ½-½     

  2 Aad Middeldorp        -  Franke Boersma       0-1     

  3 Maurits Bons          -  Peter Taanman        1-0     

  4 Koos Croes            -  Edwin van der Leij   1-0     

  5 Henk van Huizen       -  Aad van Eijk         1-0     

  6 Dan de Jager          -  Koos Suijker         0-1     

  7 Dominique Nierop      -  Wim Schout           1-0     

  8 Rob Warmerdam         -  Robert Warmenhoven   0-1     

  9 Adel Felfel           -  Bye                          

 

Partijen in Ronde 2 - 19-12-2013. 

 

  1 Adel Felfel           -  Dominique Nierop     1-0     

  2 Franke Boersma        -  Koos Croes           1-0     

  3 Koos Suijker          -  Maurits Bons         1-0     

  4 Robert Warmenhoven    -  Henk van Huizen      1-0     

  5 Rob Bes               -  Rob Warmerdam        1-0     

  6 Edwin van der Leij    -  Jan van der Meer     ½-½     

  7 Aad van Eijk          -  Aad Middeldorp       ½-½     

  8 Peter Taanman         -  Dan de Jager         0-1     

  9 Wim Schout            -  Bye                          

 

Partijen in Ronde 3 - 19-12-2013. 

 

  1 Robert Warmenhoven    -  Adel Felfel          0-1     

  2 Franke Boersma        -  Koos Suijker         0-1     

  3 Henk van Huizen       -  Rob Bes              ½-½     

  4 Koos Croes            -  Dan de Jager         0-1     

  5 Wim Schout            -  Jan van der Meer     0-1     

  6 Dominique Nierop      -  Maurits Bons         0-1     

  7 Aad van Eijk          -  Edwin van der Leij   1-0     

  8 Aad Middeldorp        -  Peter Taanman        0-1     

  9 Rob Warmerdam         -  Bye                          

 

Partijen in Ronde 4 - 19-12-2013. 

 

  1 Koos Suijker          -  Adel Felfel          1-0     

  2 Maurits Bons          -  Franke Boersma       1-0     

  3 Dan de Jager          -  Rob Bes              ½-½     

  4 Jan van der Meer      -  Robert Warmenhoven   1-0     

  5 Rob Warmerdam         -  Henk van Huizen      ½-½     

  6 Wim Schout            -  Aad van Eijk         0-1     

  7 Peter Taanman         -  Dominique Nierop     1-0     

  8 Aad Middeldorp        -  Koos Croes           0-1     

  9 Edwin van der Leij    -  Bye                          

 

Partijen in Ronde 5 - 19-12-2013. 

 

  1 Jan van der Meer      -  Koos Suijker         1-0     

  2 Adel Felfel           -  Maurits Bons         0-1     

  3 Aad van Eijk          -  Dan de Jager         0-1     

  4 Rob Bes               -  Koos Croes           1-0     

  5 Henk van Huizen       -  Franke Boersma       1-0     

  6 Robert Warmenhoven    -  Peter Taanman        1-0     

  7 Edwin van der Leij    -  Wim Schout           1-0     

  8 Dominique Nierop      -  Rob Warmerdam        0-1     

  9 Aad Middeldorp        -  Bye                          
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Partijen in Ronde 6 - 19-12-2013. 

 

  1 Maurits Bons          -  Jan van der Meer     1-0     

  2 Koos Suijker          -  Rob Bes              1-0     

  3 Dan de Jager          -  Robert Warmenhoven   ½-½     

  4 Adel Felfel           -  Henk van Huizen      ½-½     

  5 Rob Warmerdam         -  Edwin van der Leij   1-0     

  6 Koos Croes            -  Aad van Eijk         0-1     

  7 Franke Boersma        -  Peter Taanman        1-0     

  8 Wim Schout            -  Aad Middeldorp       ½-½     

  9 Dominique Nierop      -  Bye                          

 

 

Partijen in Ronde 7 - 19-12-2013. 

 

  1 Dan de Jager          -  Maurits Bons         0-1     

  2 Koos Suijker          -  Rob Warmerdam        0-1     

  3 Henk van Huizen       -  Jan van der Meer     1-0     

  4 Rob Bes               -  Robert Warmenhoven   0-1     

  5 Aad van Eijk          -  Adel Felfel          1-0     

  6 Edwin van der Leij    -  Franke Boersma       0-1     

  7 Aad Middeldorp        -  Dominique Nierop     0-1     

  8 Koos Croes            -  Wim Schout           1-0     

  9 Peter Taanman         -  Bye                          

 

 


